
Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Rosario, 14 de abril de 2021.-

VISTO  la  necesidad  de  convocar  al  Consejo  Directivo  a  sesión
extraordinaria, para el tratamiento de varios  temas de urgente despacho.-

LA DECANA DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS, INGENIERÍA Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º:  Convocar  al  Consejo Directivo a  sesión extraordinaria,  la  que deberá
celebrarse el  día  viernes 16 de abril en curso,  a las  9.30 horas, en modalidad virtual
utilizando la plataforma Meet de Google, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:
1. Licencias y justificaciones de inasistencias.-

2. Ratificación del Orden del Día e inclusión de temas.-

3. Aprobación del acta de la sesión del 4.12.2020.-

4. Informes de Decanato.-

5.  Temas para ratificar por el Consejo Directivo.

5.1. Expte. Nº 2278/2021:  Res. N.º 63/2021 DEC. Da de baja por jubilación a
partir del 01.03.2021 a SANTORO, Mabel Irene en los cargos 76-050 interino y
70-075 interino del DFQ EFB.-
5.2.  Expte.  Nº  6566/2021:  Res.  N.º  29/2021  DEC.  Deja  constituida  la  Junta
Electoral a efectos de entender en los actos eleccionarios de la FCEIA durante el
año 2021.-
5.3.  Expte.  Nº 6568/2021: Res.  N.º 94/2021 DEC. Modifica la  Junta Electoral
dispuesta por Res. N.º 29/20201 DEC.-

6. Temas de Posgrado:

6.1. Expte. Nº 5759/2021: Solicitud de prórroga de un año a partir del 15.03.2021
de PERUZZO, Florencia Cecilia para completar el Doctorado en Ingeniería.-
6.2. Expte. Nº 5763/2021: Solicitud de admisión a la Especialización en Ingeniería
Estructural de REY, Mariano Agustín.-
6.3. Expte. Nº 5768/2021: Solicitud de admisión a la Especialización en Ingeniería
Estructural de GALLAY, Lautaro.-

RESOLUCIÓN N|°195/2021.- //-2-//

ORIGINAL



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 2 -
6.4. Expte. Nº 5771/2021: Solicitud de aprobación del anteproyecto, propuesta y
aceptación  del  Director  para  la  Especialización  en  Ingeniería  Estructural  de
CERGNEUX, Martín Leonardo.-
6.5. Expte. Nº 5784/2021: Solicitud de aprobación del anteproyecto, propuesta y
aceptación  de  Director   para  la  Especialización  en  Ingeniería  Estructural  de
HAGGE, Matías Julio.-
6.6. Expte. Nº 5788/2021: Solicitud de aprobación del anteproyecto, propuesta y
aceptación  de  Director  para  la  Especialización  en  Ingeniería  Estructural  de
CHARIA, Fabricio Germán.-
6.7. Expte. Nº 5792/2021: Solicitud de aprobación del anteproyecto, propuesta y
aceptación  de  Director  para  la  Especialización  en  Ingeniería  Estructural  de
BENITEZ, Marcos Eduardo.-
6.8. Expte. Nº 5802/2021: Solicitud de designación del Jurado de Proyecto Final
que evaluará a DOWBLEY, María Julia que cursa la Especialización en Envases y
Embalajes.-
6.9. Expte. Nº 5835/2021: Acta defensa de Tesis para el Doctorado en Física de DI
LORETO, Ariel.-
6.10. Expte. Nº 6730/2021: Acta defensa de Tesis para el Doctorado en Ingeniería
de NAVARRO, Juan Carlos.-
6.11. Expte. Nº 6732/2021: Solicitud de admisión a la Maestría en Ingeniería Vial
de PERRET, Henry Germán y de CROGNALI, Alex Ernesto.-
6.12.  Expte.  Nº  8578/2021: Solicitud  de  aprobación  del  Plan  de  Estudios  del
Trayecto  Curricular  Sistemático   “Conectividad  en  Redes  y  Tecnologías  de  la
Información”.-
6.13. Expte. Nº 6378/2021: Solicitud de modificación del Plan de Estudios del
Trayecto  Curricular  Sistemático  de  Jefatura,  Supervisión  y  Coordinación  en  la
Administración Local.-
6.14. Expte. Nº 7884/2021: Modificación al listado de asignaturas del Ciclo de
Formación  Específica  para  el  Doctorado  en  Ingeniería  de  LOMBARDI,  Juan
Manuel.-
6.15. Expte.  Nº 7886/2021: Solicitud de incorporación del Codirector  de Tesis
para el Doctorado en Física de MARTINI, Lara.-
6.16.  Expte.  Nº  7894/2021: Solicitud  de  inscripción,  aprobación  del  Plan  de
Asignaturas, Plan de Tesis, Director y Codirector para el Doctorado en Ingeniería
de BINET, María Virginia.-
6.17. Expte. Nº 7898/2021: Solicitud de designación del Jurado que actuará en la
presentación del Trabajo Final de MALATINI, Adriana para la Especialización en
Ingeniería Sanitaria.-
6.18. Expte. Nº 8041/2021: Solicitud de admisión a la Maestría en Energía para el
Desarrollo  Sostenible  de  AGUILERA,  Joel  Andrés,  GRASSI,  Pablo  Sebastián,
FERREIRA OLMEDO, Rocío Reseda, AGLIETTO, Guillermo, JAKIMOWICZ,
Fabián Leonardo, SABETTA, Constanza y BAUZA, María Florencia.-

RESOLUCIÓN N|°195/2021.- //-3-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 3 -

6.19.  Expte.  Nº  8045/2021: Solicitud  de modificación  del  Director  de  Tesis  y
aceptación  del  Codirector  de  tesis  para  el  Doctorado  en  Matemática  de
VANSTEENKISTE, Vanesa Noelia.-
6.20. Expte. Nº 8054/2021: Solicitud de designación del Jurado que evaluará el
Proyecto  Final  de  la  Maestría  en  Ingeniería  de  Gestión  Empresaria  de
ARGUELLO, Melisa.-
6.21.  Expte.  Nº  8084/2021: Solicitud  de  aprobación  del  Plan  de  Estudios  del
Trayecto  Curricular  Sistemático  de  Posgrado  TCSP  Conectividad  en  Redes  y
Tecnologías de la Información.-
6.22.  Expte.  Nº  8093/2021: Solicitud  de  aprobación  del  Jurado  de  Tesis  de
EMMANUELE, Daniela Beatriz que cursa el Doctorado en Matemática.-

7. Para conocimiento del Consejo Directivo:

7.1. Expte. Nº 7436/2020: Concurso N.º 1549. ECEN. DF. Taller de Física Ambiental.
Categoría Ayudante de Primera dedicación semiexclusiva.  Validez orden de mérito
hasta el 28.02.2021.-
7.2.  Expte.  Nº  7442/2020: Concurso  N.º  1551.  EIM.  DCM.  Introducción  a  la
Ingeniería Mecánica. Jefe de Trabajos Prácticos dedicación Simple. Validez orden de
mérito hasta el 31.03.2021.-
7.3.  Expte.  Nº  16673/2020: Res.  Nº  327/2020  DEC.  Crea  la  Comisión  de
Contingencia Covid19 FCEIA.-
7.4.  Expte.  Nº  17247/2020: Concurso  N.º  1553.  IMAE.  Laboratorio  de  Eficiencia
Energética.  Sustentabilidad  y  Cambio  Climático.  Proyecto  IV.  Jefe  de  Trabajos
Prácticos dedicación Simple. Validez orden de mérito hasta el 31.03.2021.-
7.5. Expte. N.º 17481/2020: Res. N.º 639/2019 CS. Incorpora al Presupuesto de la
UNR suma destinada a financiar Becas Estímulo a la Vocación Científica.-
7.6. Expte. Nº 838/2021: Res. N.º 364/2020 CS. Homologa la Res. N.º 3230/2020 CS
estableciendo fechas de elecciones por claustros.-
7.7. Expte. Nº 886/2021: Res. N.º 3230/2020. Convoca a elecciones generales de los
cuerpos y mandatos respectivos a los claustros correspondientes.-
7.8. Expte. Nº 890/2021: Res. N.º 432/2020 CS. Aprueba la propuesta de la Dirección
de Innovación para el Desarrollo del Área Ciencia Tecnología e Innovación para el
Desarrollo  y  aprueba  8  Proyectos  de  la  convocatoria  UNR Innova Post  Pandemia
2020.-
7.9. Expte. Nº 1364/2021:  Res. N.º 668/2019 CS. Incorpora a la Prof. ESPINOSA,
Ana Emilia a carrera docente a partir del19.12.2019 en un cargo de Profesor Adjunto
dedicación Simple DTP EII.-
7.10.  Expte.  Nº  1394/2021: Res.  N.º  57/2020  CS.  Designa  a  la  docente  jubilada
SCHIAVON, María  Isabel  en  un  cargo de Profesor  Titular  dedicación  Simple  del
01.04.2020 al 31.03.2021.-

RESOLUCIÓN N|°195/2021.- //-4-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 4 -

7.11.  Expte.  Nº  1405/2021:  Res.  N.º  56/2020  CS.  Designa  a  la  docente  jubilada
PACINO,  María  Cristina  en  un  cargo  de  Profesor  Titular  dedicación  Simple  del
01.02.2020 al 31.01.2021.-

7.12. Expte. Nº 1434/2021: Res. Nº 65/2020 CS. Modifica la Res. Nº 429/2019 CS
dando de alta a miembros de equipo de trabajo de los Proyectos ING 559, 477, 561,
442, 500 y 519.-
7.13. Expte. Nº 1448/2021: Res. N.º 129/2020 CS. Homologa la Res. N.º 989/2020 que
designa  al  docente  jubilado  RIVAROLA, Roberto  Daniel  en  un  cargo  de  Profesor
Titular dedicación Simple.-
7.14. Expte. Nº 1453/2021: Res. Nº 130/2020 CS. Homologa la Res. N.º 989/2020 que
designa  a  la  docente  jubilada  SCHIAVON, María  Isabel   en  un cargo de  Profesor
Titular dedicación Simple.-
7.15. Expte. Nº 1498/2021: Res. Nº 259/2020 CS. Dispone suspensión de evaluaciones
de la docencia universitaria en el marco de la Ordenanza 744.-
7.16.  Expte.  Nº  1515/2021:  Res.  Nº  71/2020  C.S.  Dispone  la  continuidad  de  los
Proyectos de Investigación correspondientes a la FCEIA que modificaron cronograma
y/o integrantes, según lo solicitado por el Área de Ciencia, Tecnología e Innovación
para el Desarrollo.-
7.17. Expte. Nº 1522/2021: Res. Nº 179/2020 C.S. Homologa la Res. Nº 1074/2020
Rector por la que prorroga los mandatos de los Consejeros Estudiantiles Directivos de
las distintas Facultades.-
7.18. Expte. Nº 1525/2021: Res. Nº 317/2020 C.S. Prórroga del plazo de recepción de
los  certificados  analíticos  de  definitivos  de  estudios  secundarios  para  alumnos
ingresantes a la U.N.R  en el año 2020.-
7.19. Expte Nº 1540/2021: Res. Nº 180/2020 C.S. Homologa resolución Rector Nº
1297/2020.-
7.20. Expte. Nº 1549/2021: Res. Nº 318/2020 C.S. Otorga excepcionalidad provisoria
a la solicitud de residencia para alumnos ingresantes a la U.N. R año 2021.-
7.21. Expte. Nº 1551/2021: Res. Nº 258/2020 C.S. Homologa resolución Rector Nº
2128/2020.-
7.22. Expte. Nº 1562/2021: Res. Nº 64/2020 C.S. Modifica el anexo único de la Res.
Nº 1050/2018 C.S del Proyecto ING 573.-
7.23. Expte. Nº 1565/2021: Res. Nº 257/2020 C.S. Homologa resolución Rector Nº
2303/2020.-
7.24. Expte. Nº 1570/2021: Res. Nº 537/2019 C.S. Comisión Evaluadora de Carrera
Docente para evaluar a la Dra. ARAGONE, Laura Susana.-
7.25. Expte. Nº 1571/2021: Res. Nº 316/2020 C.S. Homologa resolución Rector Nº
2935/2020.-
7.26. Expte. Nº 1575/2021: Res. Nº 256/2020 C.S. Homologa resolución Rector Nº
2302/2020.-
7.27. Expte. Nº 2030/2021: Concurso N° 1573. ECEN DM. Ayudante de Segunda.
Asignatura CE4 Álgebra y Geometría Analítica II.-

RESOLUCIÓN N|°195/2021.- //-5-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 5 -

7.28. Expte. Nº 4697/2021: Res. Nº 65/2021 DEC. Extiende la Condición Intermedia
hasta la última mesa de examen del mes de Agosto de 2021 para las y los estudiantes
cuya Condición Intermedia haya sido adquirida en el 1° cuatrimestre del año 2020.-
7.29. Expte. N.º 1376/2021: Res. N.º 539/2019 CS. Toma conocimiento de la renuncia
presentada  por  ORDOÑEZ,  Adolfo  Ramón al  cargo de  Profesor  Titular  dedicación
exclusiva del DM ECEN a partir del 01.10.2019 por jubilación.-
7.30.  Expte.  N.º  1548/2021: Res.  N.º  253/2020  CS.  Aprueba  la  utilización  de
expedientes  administrativos  digitalizados,  documentos,  comunicaciones  y domicilios
electrónicos en todos los procedimientos y trámites para el otorgamiento de títulos y
expedición  de  diplomas  y  certificados  correspondientes  a  carreras  y  certificaciones
emitidas por la Universidad.-

8. Certificaciones para la obtención de diplomas.-   

CUDI Nº 3947/2021 Doctora en Ingeniería GONZÁLEZ, Albertina
CUDI N ° 3942/2021 Doctor en Física LISANDRINI, Franco Thomas
CUDI Nº 6905/2020 Especialista en Ing. 

Sanitaria
BONANNO BUCCA, Nicolás 
Gabriel

CUDI Nº 3930/2021 Doctor en Física BLESIO, Germán Gabriel

CUDI N|° 3797/2021 Esp. En Ing. Y Seg. En el 
Trabajo

SALAZAR, Silvio Sebastián

CUDI Nº 3937/2021 Doctor en Física GONZALEZ, Matías Gabriel
CUDI Nº 2058/2021 Esp. En Tecnología de 

Envase y Embalaje
HEINKE, Nora María Eugenia

CUDI Nº 3037/2021 Master en Ingeniería de 
Gestión Empresaria

TUDINO, Nicolás Rodolfo

CUDI Nº 2063/2021 Esp. En Tecnología de 
Envase y Embalaje

SONNANTE, Victor Hernan

CUDI Nº 
47820/2019

Esp. En Tecnología de 
Envase y Embalaje

CORONADO, Natalia

CUDI Nº 4285/2021 Esp. En Higiene y 
Seguridad en el Trabajo

MARCHESI, Alberto Pascualino

RESOLUCIÓN N|°195/2021.- //-6-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 6 -

TRAMITE DE DIPLOMA DIGITAL
Nº EXPEDIENTE CARRERA NOMBRE Y APELLIDO

1 CUDI 4926/2021 Ing. Industrial SOSA, Maria Carla
2 CUDI 4908/2021 Ing. Mecánico COSIMO, Facundo
3 CUDI 4896/2021 Ing. Industrial CREMONA, Lucas
4 CUDI 5226/2021 Ingeniera Civil LO RÉ, Luisina
5 CUDI 5214/2021 Ingeniero Mecánico LEGUIZAMON, Leonardo
6 CUDI 5184/2021 Ingeniero Civil MANCILLA, Mauricio
7 CUDI 5194/2021 Ingeniero Mecánico ROULIER, Federico Joaquín
8 CUDI 6094/2021 Ingeniero Civil RODRIGUEZ, Facundo
9 CUDI 6254/2021 Doctor en Física DI LORETO, Ariel
10 CUDI 6823/2021 Ingeniero Eléctrico ROJAS, Diego
11 CUDI 6858/2021 Ingeniero Agrimensor MARTINEZ, Leonel
12 CUDI 6883/2021 Ingeniero Mecánico LOFIEGO, Lucas Ezequiel
13 CUDI 6952/2021 Ingeniero Civil TRESSI, Joaquin Ariel
14 CUDI 7630/2021 Ingeniero Electrónico MARTINEZ, Sebastián

15 CUDI 7592/2021
Tít Interm. Bach. Cs Ing. 
Electrónica MARTINEZ, Sebastián

16 CUDI 7522/2021 Profesora en Matemática TRUCCO PACE, Marina Celeste
17 CUDI 7512/2021 Ingeniero Electrónico CUBRE, Lucas
18 CUDI 7159/2021 Ingeniero Industrial SIBURU, Juan Cruz
19 CUDI 7121/2021 Ingeniero Industrial BRIL, Guillermo Daniel

20 CUDI 7109/2021
Tít Interm. Bach. Cs Ing. 
Industrial BRIL, Guillermo Daniel

21 CUDI 7774/2021 Doctor en Física BOLL, Diego Ivan René
22 CUDI 7996/2021 Ingeniero Industrial MINGOLLA, Juan Miguel
23 CUDI 7980/2021 Ingeniero Industrial REALINI, Estefanía
24 CUDI 6967/2021 Ingeniero Civil FERRER, Pablo José
25 CUDI 7726/2021 Ingeniero Eléctrico CALDERÓN, Tahiú Matias
26 CUDI 8069/2021 Ingeniero Electrónico ALVAREZ, Julián
27 CUDI 7860/2021 Ingeniero Industrial MORASSI, Luciano Alejandro
28 CUDI 7893/2021 Ingeniero Civil CECHINI, Ignacio Mario
29 CUDI 8033/2021 Ingeniero Civil ALMADA, Agustín Matias
30 CUDI 8047/2021 Ingeniero Industrial PARENT, Agustín
31 CUDI 7806/2021 Ingeniera Mecánica OSTOICH, Denise
32 CUDI 7767/2021 Licenciado en Física CASSINERIO, Juan
33 CUDI 5334/2021 Ingeniera Civil CASSANI, Florencia Sofía
34 CUDI 5351/2021 BUCE WALLACE, Martina
35 CUDI 8878/2021 Ingeniero Industrial SANTA CRUZ, Arturo
36 CUDI 8893/2021 Ingeniera Industrial CASSINERIO, Julia
37 CUDI 8786/2021 Ingeniero Mecánico BULEJES, Eulises Daniel
38 CUDI 8794/2021 Ingeniero Civil DELGADO, Federico Daniel

RESOLUCIÓN N|°195/2021.- //-7-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 7 -

9. Pases a Comisión de Asuntos Académicos

9.1.  Expte.  Nº  44652/2019: Solicitud  de  equivalencias  para  la  Licenciatura  en
Ciencias de la Computación de RUIZ, Fabricio.-
9.2.  Expte.  N.º  44079/2019:  Solicitud  de  equivalencias  de  GONZALEZ,  Federico
para la carrera de Licenciatura en Matemática.-
9.3. Expte. N.º 434/2020: Solicitud de equivalencias para la Licenciatura en Ciencias
de la Computación de MACIEL, Santiago Manuel.-
9.4. Expte. N.º 2035/2020: Solicitud de equivalencias para la Licenciatura en Física
Plan 2018 de GOLIN, Ailé Selenne.-
9.5.  Expte.  N.º  47770/2019: Solicitud  de  equivalencias  para  la  Licenciatura  en
Ciencias de la Computación de MASCALI, Florencia Carla.-

10. Pases a Comisión de Gestión Docente y No Docente

10.1. Expte. Nº 8200/2021: Solicitud de prórroga del orden del méritos del Concurso
N.º 1520 JTP dedicación Simple hasta el 31.07.2021. ECEN DM.
10.2. Expte. Nº 8259/2021: Solicitud de designación de SMITT, Nora Mirna en un
cargo 76-072 Reemplazante. Área Tutorías. Período 01.03.2021 hasta la finalización
de la licencia del titular Lambri. Ult. oc. Sidotti.-
10.3. Expte. N.º 8666/2021: Solicitud de designación de LUQUE, Analía en un cargo
71-31T del 12.04.2021 al 31.03.22 en el DT EIC.-
10.4. Expte. N.º 8651/2021: Solicitud de designación de MALLIA, Oscar Rubén en
un cargo 68-053 I del 12.04.2021 a concurso en el DT EIC.-
10.5. Expte. N.º 8673/2021: Solicitud de designación de LUQUE, Analía en un cargo
68-057 I del 12.04.2021 a concurso en el DT EIC.-

11. Pases a Comisión de Investigación, Tecnología e Integración al Medio.-

11.1. Expte. Nº 19811/2020: Convenio específico entre la FCEIA UNR y el Servicio
de Catastro e Información Territorial de la Provincia de Santa Fe.-
11.2. Sin CUDI: Convenio específico entre el Ministerio de la Producción, Ciencia y
Tecnología  del  Gobierno  de  Santa  Fe  (Secretaría  de  Industrias)  Kit  de  galpones
metálicos para industrias en parques industriales. Control y auditoría.

12. Despachos de Comisión de Asuntos Académicos.

12.1. Expte. Nº 39218/2019: Solicitud de equivalencia de Inglés de LITMANOVICH,
Ignacio para la Licenciatura en Ciencias de la Computación.-
12.2. Expte. Nº 41087/2019:  Solicitud de equivalencias de BREME, Tomás Martín
para el Profesorado en Matemática.-

RESOLUCIÓN N|°195/2021.- //-8-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 8 -

12.3. Expte. Nº 47805/2019:  Solicitud de equivalencias de AGUIRRE, Hasin Sofía
para el Profesorado en Matemática.-
12.4. Expte. Nº 48333/2019: Solicitud de equivalencias de VOCOTICH, Boris para la
Licenciatura en Ciencias de la Computación.-
12.5. Expte. Nº 49066/2019: Solicitud de equivalencias de DE RICO, Gianni para la
Licenciatura en Ciencias de la Computación.-
12.6. Expte. Nº 54025/2019:  Solicitud de equivalencia de SERET, Ignacio Gustavo
para la Licenciatura en Ciencias de la Computación.-
12.7. Expte. Nº 4010/2020:  Solicitud de equivalencias de VICARIO, Franco Julián
para la Licenciatura en Física.-
12.8.  Expte.  Nº  699/2021: Solicitud  de  suspensión  de  correlatividades  Métodos
Numéricos  Ing.  Mecánica  Plan  2014,  Introducción  a  la  Optimización  Ingeniería
Industrial  Plan  2014  e  Informática  Aplicada  Ingeniería  Industrial  Plan  2014,
complementando la Res. N| 643/2020 CD.-
12.9.  Expte.  Nº  39051/2021: Solicitud  de  incorporación  de  la  asignatura  electiva
MEL9 TÉCNICAS DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL al  Plan 2014 de Ingeniería
Mecánica.-
12.10.  Expte.  Nº  6157/2021:  Solicitud  de  equivalencia  de  la  asignatura  optativa
Computación Paralela del Alumno SONCINI, Nicolás.-
12.11. Expte. Nº 43119/2019: Solicitud de aprobación del Proyecto de Expedición de
Títulos Intermedios para estudiantes de la Maestría en Didáctica de las Ciencias.-
12.12.  Proyecto  de  Secretaría  Académica:  Reconocimiento  de  equivalencia
automática de Inglés para Licenciatura en Ciencias de la Computación.-

13. Despachos de Comisión de Gestión Docente y No Docente.

13.1 Expte. Nº 5318/2021: Solicita se designe a KOLLER, Stella Maris en un cargo
78-035 I del 01.04.2121 al 31.03.2022.-
13.2. Expte. Nº 6723/2021: Solicitud de designación de FIDELEFF, Horacio Néstor
en un cargo 73-009 Interino del 01.04.21 a concurso.-
13.3. Expte. Nº 4381/2021: Solicitud de designación de PIRO,  Federico  en  un
cargo 66-09T del Dpto. Tecnologías Básicas del 02.03.2021 a concurso.-
13.4. Expte. Nº 4495/2021: Solicitud de designación de PIRO, Federico en un cargo
66-064 Interino del 02.03.2021 a concurso.-
13.5. Expte. Nº 5260/2021: Solicitud de prórroga de orden de mérito correspondiente
al  Concurso  N°  1553  de  JTP  dedicación  simple  para  cubrir  vacantes  hasta  el
31.03.2022. (IMAE).-

RESOLUCIÓN N|°195/2021.- //-9-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 9 -

14. Despacho a Comisión de Investigación, Tecnología e Integración al Medio.-

14.1.  Expte.  N.º  12230/2020: Convenio  Específico  entre  Defensa  Civil  de  la
Municipalidad de Rosario y la FCEIA UNR.-
14.2.  Expte.  N.º  8894/2021: Convenio  Marco  entre  la  Empresa  Provincial  de  la
Energía de Córdoba y la FCEIA UNR.-
14.3. Expte. N.º 4000/2021: Convenio Específico entre la UNR (FCEIA) y la Empresa
Provincial de la Energía de Córdoba: Preparación de pliego de licitación para desguace
y abandono de los tanques de gas-oil de la Central Termoeléctrica “Las Ferias” en la
localidad de Río IV.-
14.4. Expte. N.º 8896/2021: Convenio Específico entre la FCEIA UNR y la Empresa
Provincial  de  la  Energía  de  Córdoba:  Asesoramiento  técnico  para  el  Proyecto  de
abandono y remediación de la Central Termoeléctrica “Dean Funes” de la ciudad de
Córdoba.-
14.5. Expte. N.º  4164/2021: Convenio Específico entre el INTI y la FCEIA UNR.
Implementación de un laboratorio de ensayos y desarrollo de maquinaria agrícola.-
14.6. Expte. N.º 8207/2021: Convenio marco entre la FCEIA UNR y la Asociación
Civil Gente Sana.-
 
15. Despacho Comisión Ad hoc. Expte. N.º 8668/2021: Llamado para alumnxs en
condición de libres.-

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Dirección General
de Administración a sus efectos; gírese al Consejo Directivo para su conocimiento y
efectos y cumplido, archívese.-

RESOLUCIÓN N|°195/2021.-

CD
AT
AT
AT

       Prof. Juan Carlos Bue                       Dra. Ing. Graciela Rita Utges
Director Gral. De Administración                                                    Decana-FCEIA

                                FCEIA


	ORDEN DEL DÍA:

